
 
 

                      
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
                                                       

   
 
 
 
 
Θέμα: Ακύρωση της υπ’ αριθ. 3515/320469/26-10-2022 (ΑΔΑ:ΩΧΣΝ4653ΠΓ-94Π) Απόφασης, για την 
έγκριση αποτελέσματος Ηλεκτρονικού Ανοικτού Εθνικού Διαγωνισμού –  της αριθ. 3578/ΓΕ/2022 Δ/ξης με 
αριθμό συστήματος 159756 για την ανάθεση Νομικών Υπηρεσιών προς το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.  

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την  
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ.22 του άρθρου 
119 του ν.4622/2019. 
β. Του Π.Δ.70/15 (ΦΕΚ 174/Α'/2014) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 
γ. Του Π.Δ. 97/2017 (ΦΕΚ 138/Α΄/2017) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων», όπως ισχύει. 

2. Την αριθ. 1457/117089/04-05-2022 (ΑΔΑ:ΨΖ7Β4653ΠΓ-Ω2Ζ) απόφαση έγκρισης για την 
επαναπροκήρυξη Ηλεκτρονικού Εγχώριου (κάτω των ορίων του άρθρου 5 του ν.4412/2016 (Α'147) 
ανοικτού διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά  μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) , για την ανάθεση Νομικών Υπηρεσιών προς το 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

3. Τους όρους του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Εθνικού Διαγωνισμού, με αριθμό συστήματος 159756 της 
υπ. αριθ. 3578/ΓΕ/2022 (ΑΔΑΜ 22PROC010491475) Διακήρυξης, με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή), για τη 
διενέργεια του προαναφερόμενου διαγωνισμού. 

4. Τις προσφορές που υποβλήθηκαν από τους κατωτέρω οικονομικούς φορείς:  

              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

------------------------------ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης 

Προγράμματος Προμηθειών 
Ταχ. δ/νση: Μενάνδρου 22 
  105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες: Γλυκερία Εφραιμίδου 
Τηλέφωνο: 210.212.5190 
E-mail:           gefraimidou@minagric.gr  

                      
                      
                       Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
 
                       Αθήνα 19 Ιανουαρίου 2023 
                       Αριθ. πρωτ.: 129/18342 
 
 
                        
 
 
 

 

mailto:gefraimidou@minagric.gr
ΑΔΑ: 9ΨΑ94653ΠΓ-ΨΝ6



  

- Ευάγγελος Πετρόπουλος του Παντελή 
- Νικόλας Κανελλόπουλος – Χαρά Ζέρβα και Συνεργάτες Δικηγορική Εταιρία. 

5. Την αριθ. 2234/192152/06-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΞ5Τ4653ΠΓ-Ω9Φ) απόφαση Αποδοχής των πρακτικών 
αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικών και οικονομικών προσφορών του εν λόγω 
διαγωνισμού, η οποία αναρτήθηκε στο «Διαύγεια» και ενσωματώθηκε  στην απόφαση έγκρισης 
αποτελέσματος του διαγωνισμού. 

6. Την αριθ. 3515/320469/26-10-2022 (ΑΔΑ:ΩΧΣΝ4653ΠΓ-94Π) απόφασή μας περί έγκρισης 
αποτελέσματος για την ανάθεση Νομικών Υπηρεσιών προς το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. 

7. Την από 07-11-2022 εμπρόθεσμα κατατεθείσα Προδικαστική Προσφυγή με ΓΑΚ ΕΑΔΗΣΥ 
1570/10.11.2022 του οικονομικού φορέα « Ευάγγελος Πετρόπουλος του Παντελή». 

8. Την από 18-11-2022 εμπρόθεσμα κατατεθείσα Παρέμβαση  του οικονομικού φορέα «Νικόλας 
Κανελλόπουλος – Χαρά Ζέρβα και Συνεργάτες Δικηγορική Εταιρία». 

9. Το αριθ. 3947/352949/22-11-2022 έγγραφο απόψεων επί της προαναφερόμενης αίτησης αναστολής 
εκτέλεσης και ακύρωσης (σημείο 7) της Διεύθυνσης Προμηθειών Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών 
(Αναθέτουσας Αρχής). 

10. Το από 28-11-2022 υπόμνημα του οικονομικού φορέα « Ευάγγελος Πετρόπουλος του Παντελή».  
11. Την αριθ. 14/2023 Απόφαση του 2ου Κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων , σε σχέση 

με την εν λόγω (σημείο 7) Προδικαστική Προσφυγή του οικονομικού φορέα «Ευάγγελος Πετρόπουλος 
του Παντελή». 

12. Το ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

13. Την αρ. 8544/281196/23-09-2022 (ΦΕΚ 877/Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./23-09-2022) απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα « Διορισμός του Αναδρανιστάκη Εμμανουήλ του 
Νικολάου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 
1. Ακυρώνουμε, σε πλήρη συμμόρφωση με τα οριζόμενα στην υπ’ αριθ. 14/2023 απόφαση του 2ου 

Κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων , την υπ’ αριθ. 3515/320469/26-10-2022 (ΑΔΑ: 
ΩΧΣΝ4653ΠΓ-94Π) Απόφαση, για την έγκριση αποτελέσματος Ηλεκτρονικού Ανοικτού Εθνικού 
Διαγωνισμού –  της αριθ. 3578/ΓΕ/2022 Δ/ξης με αριθμό συστήματος 159756 για την ανάθεση 
Νομικών Υπηρεσιών προς το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  , με την οποία 
ανακηρυσσόταν ως ανάδοχος  ο οικονομικός φορέας: Νικόλας Κανελλόπουλος-Χαρά Ζέρβα και 
Συνεργάτες Δικηγορική Εταιρία. 

2. Προσκαλούμε τον οικονομικό φορέα: Νικόλας Κανελλόπουλος-Χαρά Ζέρβα και Συνεργάτες 
Δικηγορική Εταιρία , όπως υποβάλλει εντός, δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας, 
στη βάση των διαλαμβανομένων στο άρθρο 3.2 της Διακήρυξης και στο Άρθρο 103 του ν. 4412/2016 
(Α’ 147), όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 43 του ν.4782/2021 και ισχύει, τα κάτωθι 
δικαιολογητικά: 

 Πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας εν ισχύ κατά τον χρόνο υποβολής 
της προσφοράς 

 Δικαιολογητικά κατακύρωσης που προβλέπονται στο άρθρο 2.2.9.2 της Διακήρυξης ,προς 
απόδειξη της μη συνδρομής λόγων αποκλεισμού στο πρόσωπο των τρίτων οντοτήτων – 
οικονομικών φορέων  

 Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας εν ισχύ 

 Πιστοποιητικό Εγγραφής στο οικείο μητρώο εν ισχύ 

 Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης από τον Δικηγορικό Σύλλογο εν ισχύ  
Η προσκόμιση των προαναφερόμενων δικαιολογητικών, εκ μέρους του οικονομικού φορέα,   
συνεπάγεται και την αποδοχή του για παράταση ισχύος της Προσφοράς του. 

ΑΔΑ: 9ΨΑ94653ΠΓ-ΨΝ6



  

3. Τα ανωτέρω δικαιολογητικά υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μέσω της λειτουργικότητας της επικοινωνίας 
του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. 

4. Η παρούσα θα αναρτηθεί μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL) : www.minagric.gr    στη 
διαδρομή: ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ –› ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ-ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  
2. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών  
3. Μέλη Επιτροπής  

4. Νικόλας Κανελλόπουλος-Χαρά Ζέρβα και Συνεργάτες Δικηγορική Εταιρία  
5. Ευάγγελος Πετρόπουλος του Παντελή  

             
          
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών  

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας  
 
 

 
Δρ. Εμμανουήλ Αναδρανιστάκης  

http://www.minagric.gr/
ΑΔΑ: 9ΨΑ94653ΠΓ-ΨΝ6


		2023-01-19T11:36:33+0200
	Athens




